TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận,  ngày        tháng        năm 2021

   V/v vận động đóng góp ủng hộ

Quỹ “Vì người nghèo” năm 2021.

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

 - Công đoàn ngành, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh;

 - Công đoàn các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 03/02/2021, Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Ninh Thuận

ban hành Kế hoạch số 42/KH-BVĐNT về việc vận động, quản lý, sử dụng Quỹ

“Vì người nghèo” và thực hiện chương trình An sinh xã hội năm 2021; trong đó,

giao Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh vận động các tổ chức, các doanh nghiệp,

đoàn viên, người lao động đóng góp, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” 01 tỷ đồng;

để hoàn thành chỉ tiêu Ban vận động giao, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị

các cấp công đoàn trong tỉnh, Công đoàn các đơn vị Trung ương đóng trên địa

bàn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức,

nhà hảo tâm và cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn

tỉnh thể hiện nghĩa cử và tình cảm cao đẹp thông qua việc đóng góp kinh phí, cơ

sở vật chất ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2021 để chăm lo cho người

nghèo, giúp cho họ từng bước ổn định cuộc sống, hướng tới mục tiêu thoát

nghèo bền vững.

2. Mức đóng góp: tự nguyện.

3. Thời gian vận động: từ nay đến hết ngày 31/12/2021

4. Số tiền vận động đóng góp, nộp vào điạ chỉ cu ̣thể như sau:

- Đối với các đơn vị thuộc các LĐLĐ huyện, thành phố nộp về Quỹ

“Vì người nghèo” của huyện, thành phố do Ủy ban Măṭ trâṇ Tổ quốc Viêṭ Nam

huyện, thành phố quản lý.

- Các đơn vị thuộc Công đoàn ngành Giáo dục, Y tế, Công đoàn

Viên chức, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh và Công đoàn các đơn vị

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh vận động đoàn viên, CNVCLĐ đóng góp

ủng hộ, nộp về:

Quỹ "Vì người nghèo" của tỉnh mở taị Kho bac̣ Nhà nước tỉnh

Tên tài khoản: Ủy ban Măṭ trận Tổ quốc Viêṭ Nam tỉnh Ninh Thuâṇ

Tài khoản : 3761.0.9023801.91046

Mã QHNS : 9023 801.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố,

Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh và Công đoàn các đơn

vị trung ương đóng trên địa bàn phối hợp chính quyền, chuyên môn đồng cấp

triển khai thực hiện tốt cuộc vận động Quỹ “Vì người nghèo” năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng LĐLĐVN;

- Thường vụ Tỉnh ủy;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo”;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các ban LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2021-07-13T14:24:03+0700

		2021-07-13T15:16:38+0700

		2021-07-13T15:16:38+0700

		2021-07-13T15:16:38+0700

		2021-07-13T15:16:38+0700